Протокол запроса предложений
(извещение от 11.06.2022 г. ЛЬ 1,

закупка: биологических препаратов (вакцины))

Дата:24 июня 2022 г J\b 7

Наименование закtвчика: Министерство сельского хозяйства и природных

ресурсов Приднестровской Молдавской Республики для нужд Гу <республиканский

центр ветеринарно - санитарного и фитосанитарного благополучия)).

Председатель комиссии:
Щилигул О.И. - И. о. министра сельского хозяйства и природных ресурсов

Приднестровской Молдавской Республики.

Присутствовали члены комиссии:

l. Карпинокий О.Н. - !иректор ГУ <Республиканский ценц) ветеринарно -
санитарного и фитосанитарного благополучия))о главный ветеринарный врач г.

Тирасполя и г.,Щнестровска;
2. Катеринская А.И. - Заместитель директора ГУ кРеспубликанский центр

ветеринарно - санитарного и фитосанитарного благополучия)), ветеринарный врач;

3. Шевчук И.А. - Заместитель директора ГУ <Республиканский ценТр
и фитосанитарного благополучия))9

Секретарь комиссии с правом голоса: Рожко А.В. - Главный специiulист-
юрист ГУ <Республиканский центр ветеринарно - санитарного и фитосанитарного
благополучия);

Извещение о проведении запроса предложений размещено на сайте

Информационной системы в сфере закупок Приднестровской Молдавской
Республики по следующей ссылке:

:2624

l. Вскрытие конвертов с заявками на участие в запросе предло>ttениЙ и

открытие лоступа к поданным в форме электронных докумеIlтов заявкам по закупке:

Лот Ng 1

а) предмет (объект) закупки - Вакцина ЛА-Сота для профилактики болезни

Ньюкасла птиц, страна производитель - Украина;
б) количество -7 500 (семь тысяч пятьсот) доз.

ЛотМ2
а) прелмет (объект) закупки - Вакцина }кивая споровая против сибирской язвы

животных из штамма <СБ> жидкая, страна производитель - Украина (Сумская
биологическая фабрика) ;

б) количество -3 000 (три тысячи) доз.

Лот Ng 3

а) предмет (объект) закупки - Вакцина антирабическая я(идкая инактивированная

для иммунизации животных <Рабистарu, 1фл-lмл, страна производитель - Украина;
б) количество - 3 000 (три тысячи) лоз.

Лот J\Ъ 4

а) rrредмет (объект) закупки * Вакцина антирабическая жидкая инактивированная

для иммунизации животных <Рабистар>, lфл-5мл, страна производитель - Украина;
б) количество -l 500 (олна тысяча пятьсот) лоз.

Лот J\гg 5

а) предмет (объект) закупки - Вакцина для профилактики чумы плотоядных
кВангард)) плюс 5lL (2 фл. - l доз.), страна производитель - США;
б) количество - 350 (триста пятьдесят) доз.

Лот Jф 6

а) прелмет (объекг) закупки - Вакцина против панлейкопении, каJIицивирусной и

герпесвирусной инфекltии и бешенства у кошек Биофел PCHR (1 фл. - l доз.), страна
производитель - Чехия;
б) количество - l50 (сто пятьдесят) доз.

Лот Ng 7

а) предмет (объект) закупки - Вакцина для профилактики бешенства у собак Биокан
DHPPI+LR (2 фл. - l доз.), страна производитель - Чехия;
б) количество - 50 (пятьлесят) доз.,

(далее - Товар), проводит комиссия по адресу: г. Тирасполь,

ул. Гварлейская 31, в 13 часов 00 минут 24 июня2022года,
2. Кворум соблюден, комиссия по осуществлению закупок правомочна в

принятии решений.
3. В срок, указанный в извещении о проведении закупки, поступила одна

заявка на участие в запросе предложений.
Во исполнение нормы части второй пункта 3 статьи 44 Закона

Прилнестровской Молдавской Республики от 26 ноября 20l8 годаNs3l8-З-Уl (О
закупках в Приднестровской Молдавской Республике)) (САЗ 18-48) (далее Закон)
закtвчиком направлены приглашения принять участие в запросе прелложений
следующим производителям (офичиальным представителям), способным
осуществить поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг являющихся
объектами закупок: ООО <Файер>, ООО (С.Ю.Б.Р.), ООО <Ретива Торг>.

4. В проuессе проведения процедуры вскрытия конвертов с заявками на

участие в запросе предложений не велась аудиозапись/видеозапись.

5. На процедуре вскрытия конвертов с заявками на участие в запросе
предложений и оглашении заявки, содержащей лучшие условия исполнения
контракта, присутствовiul представитель участника закупки ООО <Файер>,
подавшиЙ заявку на участие в запросе предложениЙ, представившиЙ документ
удостоверяющую личность (паспорт) на представление интересов участника
закупки на процедуре вскрытия конв9ртов с заявками и оглашении заявки,
содержащеЙ лучшие условия исполнения контракта, зарегистрированныЙ в журнале

регистрации представителей участников запроса предложений, подавших заявки,
присутствующих на процедуре вскрытия конвертов на участие в запросе
предложений и открытия доступа к поданным в форме электронных документов
заявкам и оглашении заявки, содержащей лучшие условия исполнения контракта
(Приложение J\bl к настоящему протоколу).

6. Члены комиссии по осуществлению закупок, а также участник закупки,
подавший заявку на участие в запросе предложений, убедились в целостности
конверта.

7. Перед вскрытием конверта с заявкой на участие в запросе предложений
комиссия по осуществлению закупок объявила участнику, а также всем
присутствующим о возможности подачи заявок на участие в запросе предложений
или отзыва поданных ранее заявок. Комиссия по осуществлению закупок объявила
о последствиях подачи 2 (двух) и более заявок на участие в запросе предложений.

Информация о дополнительно представленных заявках на участие в запросе
предложениЙ непосредственно перед вскрытием конверта с заявкоЙ, информация об
отзыве и (или) изменении уже поданной заявки отсутствует.

8. Комиссией осуществлена регистрация поданных заявок на участие в

и

9. Комиссией вскрыт конверт с заявкой на участие в запросе предложений в
порядке поступления.

Регистрационный номер заявки ЛЬ 1

за llpoce Ilредложении в порядке очередности их поступления:
Регистрачионн

ый
Номер заявки

!ата
и время

подачи заявки

Наименование участника закупки,
подавшего заявку на участие в

запросе предложений
(наименование организации,

фамилия, имя, отчество (при
наличии) для индивидуiLльного

предпринимателя)

М лотов,
по

которым
подана
заявка

1 21, июня 2022
года в 10 часов
55 минут

ООО кФайер> 1,2оз,4,5,
6,7.

Наименования участника закупки,
падавшего заявку на участие в запросе
предложений (наименование
организации, фамилия, имя, отчество
(при наличии) для индивидуiшьного
предпринимателя)

ООО <Файер>

Адрес регистрации г. Тирасполь, ул. Негручы, л.l l
Щата и время подачи заявки 2| июня2022 года в l0 часов 55 минут

Комиссией проверено нiLличие и соответствие документов, представленных

участником по каждому лоту, перечню документов, заявленных в извещении о

проведении запроса предложений и документации о проведении запроса
предложений (Приложение М 2 к настоящему протоколу).

Комиссией рассмотрены документы, информация, представленные

участником запроса предложений, на предмет соответствия их требованиям,

установленным извещением и документацией о проведении запроса предложений, а

также соответствие участника запроса предложений на предмет соответствия его
требованиям, установленным документацией о проведении запроса предложений.

Комиссией выявлено, что документы и информztция, предоставленная ООО
кФайер> соответствует требованиям, установленным извещением и документациеЙ
о проведении запроса предложений.

Результаты голосования комиссии о допуске заявки к участию в запросе
предложений поданной заявки на основании критериев, указанных в документации
о п дении зап дложении:

J\ъ

п/п
Член комиссии (фамилия, имя,

отчество (при наличии),
должность)

Решение
(допустить/не

допустить)

обоснование
решения о не

допуске участника
закупки

l

flилигул О.И.- И. о. министра
сельского хозяйства и природных

ресурсов Приднестровской
Молдавской Республики

допустить

2

Карпинский О.Н.- директор ГУ
кРеспубликанский центр
ветеринарно санитарного и

фитосанитарного благополучия)),
главный ветеринарный врач г.

тирасполя и г. Днестровска

допустить

3

Катеринская А.И. - заместитель
директора ГУ <Республиканский
центр ветеринарно - санитарного и

фитосанитарного благополучия)),
ветеринарный врач

допустить

4
Шевчук И.А. - заместитель
директора ГУ кРеспубликанский
центр ветеринарно - санитарного и

фитосанитарного благополучия))о
агроном(фитосанитар)

допустить

5

Рожко д.В. - Главный специtlлист-
юрист ГУ <Республиканский центр
ветеринарно санитарного и

фитосанитарного бл агополучия >

допустить

6
Мартынюк И. С. Главный
бухгалтер ГУ кРеспубликанский
центр ветеринарно - санитарного и

фитосанитарного благополучия ))

допустить

,l Мирза А.П.- Главный специчLлист
заведующий хозяйством
<Республиканский центр

допустить

ного благополучия))
решение о допуске

поданной заявки на

проведении запроса
основании критериев, укtванных в документации о

предложении.
10. В соответствии с пунктом 13 статьи 44 Закона, после оглашения условии

исполнения контракта, содержащихся в единственной заявке на участие в запросе

предложений, комиссией предложено участнику запроса предложений, подавшим

единственную заявку, направить окончательное предложение по адресу: г,

Тирасполь, ул. Гварлейская, 31 Д, в срок до10:30 часов 2'7 июня2022 года,

прелставителем участника запроса предложений в устном порядке был

высказан отказ направлять окончательное предложение,

11. В соответствии с пунктом 15 статьи 44 Закона ПрилнестровскоЙ

МолдавскоЙ Республики ввиду того, что участник, отказtUIся направить

окончательные предложения, запрос предложений завершен.

таким образом, окончательным предложениям признана поданная заявка на

участие в запросе предложений.
12. В соответствии с подпунктом в) пункта 9 статьи 44 Закона запрос

предложений признан несостоявшимся, ввиду того, что по результатам проведения

проверки заявки на участие в запросе предложений на предмет соответствия

требованиям, установленным извеIцением и документацией, комиссией по

рассмотрению заявок на участие в запросе предложений и окончательных

предложений признана соответствующей одна заявка,

l3. Согласно пункry 19 статьи 44 Закона, если запрос предложений

признается несостоявшимся в случае, определенном подпунктом в) части второй

пункта 9 Закона, закtвчик вправе провести повторный запрос предложений либо

осуществить закупку у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в

порядке, установленном подпунктом д) пункта 1 статьи 48 Закона,

отказались направлять окончательные предложения:

наименование
участника
закупки,

подавшего заявку
на участие в

запросе
предложений

(наименование
организации,

фамилия, имя,
отчество (при
нtLличии) для

индивидуального
пDедпринимателя

Регистрационный
номер заявки

|,2,з,4,5,6,,7.

Закупка у единственного поставщика (полрядчика, исполнителя) может

осуществляться заказчиком в соответствии с пунктом l статьи 42 Закона.

При этом, контракт должен быть закJIючен с единственным поставщиком
(подрядчиком, исполнителем) на условиях, предусмотренных документацией о

закупке, по цене, предложенной участником закупки, с которым закJIючается

контракт.
Такая цена не должна превышать начаJIьную (максимальную) цену

контракта, цену контракта, предложенную в заявке соответствующего участника
закупки.

|4. Прелселателем комиссии вынесен на голосование вопрос об

осуществлении закупки у единственного поставщика (полрядчика, исполнителя) в

рамках пункта 19 статьи 44 Закона
Результаты голосования комиссии об осуществлении закупки у

единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в соответствии с пунктом 19

статьи 44 Закона:

J\ъ

п/п

Член комиссии (фамилия, имя,
отчество (при наличии),

должность)

Решение
(заlпротив)

обоснование
принятия

отрицательного
решения

l

.Щилигул О.И.- И. о. министра
сельского хозяйства и природных

ресурсов Приднестровской
Молдавской Республики

за

2

Карпинский О.Н.- директор ГУ
<Республиканский центр
ветеринарно санитарного и

фитосанитарного благополучия)),
главный ветеринарный врач г.

тирасполя и г. Днестровска

за

1J

Катеринская А.И. - заместитель
директора ГУ <Республиканский
центр ветеринарно - санитарного и

фитосанитарного благополучия)),
ветеринарный врач

за

4
Шевчук И.А. - заместитель
директора ГУ <Республиканский
центр ветеринарно - санитарного и

фитосанитарного благополучия)),
агроном(фитосанитар)

за

5

Рожко А.В. - Главный специЕtлист-
юрист ГУ <Республиканский центр
ветеринарно санитарного и

фитосанитарного благополучия ))

за

6

Мартынюк И,С. Главный
бухгалтер ГУ кРеспубликанский
центр ветеринарно - санитарного и

фитосанитарного благополучия)

за

1 Мирза А.П.- Главный специапист
заведующий хозяйством за

<Республиканский центр
ветеринарно санитарного и

фитосанитарного благополучия ))

принятое решение комиссии: единогласно приято решение об

осущестВлениИ закупкИ у единстВенногО поставщика (полрядчика, исполнителя) в

соответствии с пунктом 19 статьи 44 Закона со сл9дующими условиями исполнения

контракта:

Лот Jф l

а) прелмет (объект) закупки - Вакцина ЛА-сота для профилактики болезни

Ньюкасла птиц, страна производитель - Украина;
б) количество -7 500 (семь тысяч пятьсот) доз;

в) чена контракта _ 4 |25 (четыре тысячи сто двадцать пять) руб. ПМР 00

копеек.

Лот J\Ъ 2

а) прелмет (объект) закупки - Вакцина живая споровая против сибирской

язвы животных из штамма (сБ> жидкая, страна производитель - Украина (Сумская

биологическая фабрика);
б) количество -3 000 (три тысячи) доз;
в) чена контракта _ 9 б00 (девять тысяч шестьсот) руб. ПМР 00 копеек.

ЛотМ3
а) предмет (объект) закупки Вакцина антирабическаЯ жидкаЯ

инактивированная для иммунизации }кивотных крабистар>, 1фл-lмл, страна

производитель - Украина;
б) количество - 3 000 (три тысячи) доз;
в) ueHa контракта _ 72 000 (семьдесят две тысячи) руб. ПМР 00 копеек.

Лот ]ф 4

а) предмет (объект) закупки Вакцина антирабическая жидкаЯ

инактивированная для иммунизации животных крабистар>, lфл-5мл, страна

производитель - Украина;
б) количество -1 500 (олна тысяча пятьсот) доз;

в) tteHa контракта - 36 000 (тридцать шесть тысяч) руб. ПМР 00 копеек.

Лот Nq 5

а) предмет (объект) закупки - Вакцина для профилактики чумы плотоядных

<ВангардD плюс 5lL (2 фл. _l доз.), страна производитель _ США;
б) количество - 350 (триста пятьдесят) лоз;

в) чена контракта _ 42 000 (сорок две тысячи) руб. пмР 00 копеек.

калицивирусной и герпесвирусной инфекчии и бешенства у кошек Биофел PCHR ( l

фл. - 1 доз.), страна производитель - Чехия;
б) количество - l50 (сто пятьдесят) лоз;

в) шена контракта _ 13 500 (тринадцать тысяч пятьсот) руб. ПМР 00 копеек,

Лот Jф 7

а) прелмет (объект) закупки * Вакцина для профилактики бешенства у собак

Биокан DHPPI+LR (2 фл. - 1 доз.), страна производитель - Чехия;
б) количество - 50 (пятьдесят) доз;
в) чена контракта - 4 500 (четыре тысячи пятьсот) руб. ПМР 00 копеек.

15. В соответствии с пунктом 15 статьи 44 Закона председателем комиссии
принято решение о проведении итогового заседания комиссии в рамках заседания
комиссии по рассмотрению зtulвок на участие в запросе предложений.

Председателем комиссии по закупкам определено время проведения
итогового заседания комиссии: 13:30 часов 24 июня2022 года.

16. Результаты вскрытия конвертов с заявками на участие в запросе
предложений.

По итогам заседания Комиссии была рассмотрена одна заявка по Лотам
Nэ 1,2,3o4,5,6,7.

В соответствии с подпунктом в) пункта 9 статьи 44 Закона 3апрос
предложений признан несостоявшимся

17. Публикация и хранения протокола.
Настоящий протокол подлежит р{вмещению в информационной системе в

сфере закупок.
Настоящий протокол подлежит хранению не менее трех лет с даты

подведения итогов данного запроса предложений.
l 8. Подписи членов комиссии по осуществлению закупок:

Председатель комиссии :

flилигул О.И.

члены комиссии:

Карпинский О.Н.

Шевчук И.А.

Катеринская А.И.

Мартынюк И.С.

Мирза А.П.

18. Подписи участников закупки:

Секретарь комиссии: Рожко А.В.

Fо
т
Ф
Ф

b-l

Ф

т

Ф

д
Fq
tr
(.)

TQJ

Е.оОýgя*:Jx
цб
:Хrаs
фi9il
ýЕнэ
о.,>,Б_к,лсхцýF
*s!z

qbý

>9
:-r
1:'

Ф

ооr-jLФ)s: о
=т2Ydis;g9dE
aAS>1
rЁtчHt=_

trлбs**л*л
'Ev_,*>-_-Д-}я < * Б
ýбýqН, o_J q цсd-Фг:lz
.; i;
дd:лr

=ф:=Е
F_-б+d
й Ё +ý эTl.ahcj2ly (J:: Qоýý-Ет<
dбцtr
_ _) d л

dlчцL
сод9у
лf_; rБ:
lDMzl->йsс
--dФссбЕi,до

L-
..l
al
с..l

;
.r

х

с)а

Y

F
Ф
а.u
Ф(,

l

{

l\l
ъ|

]

ý
н
F
!ч

LъL

}

Фа.ь
Ёi

обз
о. ýiЕф
(ý бс
Еd)

хфýа
HF

о о.)

>laс0 -rFýa()о
охýБ
Q.Е

0jя
Ёч!ч
l. *YФU\ч,ох>'cJ Ё
d;

=2.**о-о
Ел!Zх8цмсЕч

Х:г1F 4 v5Дr!(вr:
ц

:Jtr к
Eýz*
.(ýо

\F;
!ý>\9

0J()уо:лн*
ь
Ф t-,, ?l
а- 7 ,i
F:,_ ц,*
ds4Ф
х'-;Ё: g
FЛ

-\Fц ч
соI;1
чgо;^-.:
ЕE;s<t-, Е1 m(JoJý(
бJо-Ф

cJA)ýоýФоЕ
Б o-cJ9JE:]
ýБФ
ф11

!_-Фч
xFчо*(ý

!]Ё
iOJцФ=
цу
(ý

>,=|J'o
7ý о-

о
ф

)ýl

il
Qч9lа9Ф:
лl-
tr с,|
dс{

()q,о o,1о.Itrl
ýч
].ýlбlzI

Бчtgв|
Lt
yY

z
Ф

Ф

z;

L:
N
сt.I

сt.l

Ё]*<l

,J
t-.
(G

l-,*L

tri

о
ц

о
Q

о
ь(

а.
Frоа.
ь(
(.)

U

а,)

Ф
Ф
с,

ф
х+д

Ф

с)

оF
Ф

о
ц{

()J*о.ýФЕtrс)бх
uKý (.)

F trь(J
- ,:

Ё я.'i
^ а+
а Ecr; с,, бi+ýlБ ý:
Ф 0J'rý Fнg х9
с.l'Xl.
'Jr

Ё

лофЁРý
zia|Ф
:a

=>,

FоF
(.)

t-

оо

z
а.о

rз

,ý\i.]

Фl
:. .ol'61
{-Ф .'.1+ý
-с{Ololо_l
а\l
l,ýlчlоl

PS.t
еý

FYо

о]
_о|z
Ф

д
с)

о

а-
l-

\ol
\|

0)О=
о. Ё-
(nл
;р
al О
:6)
Lr^i,Fd
(69ьт.9
:,> ý

з=g
ý=ы
хё"9

lg_J=3ýi
ýýa
iо р
YФэ
сrfд
са(б>
-со+йо=
Е 9;
L):lcýý;:д<
-rv =cлs Э

фс)aау

Фэ
=ХбF

Аа
а)

е
ооо

.ol1
ý4
ф

с)

Ф

4

J

F.о
L
с)

a.l \ \ \

Ф_Ф]saФо
Фf
>о)
со о-
5:
=одо_Фr
dj ý
(ýs
с0 a)QE{F0):Е с0оо
Yл
о9

оý
+(ý
х 6_)

f2Б>,
z=

бl

\<басоцлЕУ
!лб
JFE
л-Lхуь.л-од

ъ5'ЁБ
-rO!:!ЕФ\.i9rR9ХЬрýФ9dБбЦл=аtд

""ýЁ=цбрr;оЕsПýсЕF
frчзiх
эоЕкЕ
*ллчFФ dЕф rEE:OFý а.'(€' "i F
ее

=
f ч

c.lls ] - о-sо9ФФД=лаа
цЕхgЕЕ Ё9 г.<Ф-+iФ
zлвлJ
rлýЦr
б Е л ;i ъдллал
",Е:(ЁЕа l ЕЁ л9;=-^Y
:lхtrtýо* =J:i с.)

iБбsý
ýл{dý

Ёо (d aсЁ

ý
хУ
8s

='с*>QФ аоЕЁ*E{t
(ý Е( п)аа.Ё
FоФ(J--

ч>5
l-лU
о Е 14-
:ССd:Э
Б l'q ЕсOd=iFF=ýооч=л+лý
Ео!*а9->lс( У о.оdоЕоЕФбL-E:гoi
rT O-r ý Q..-ФЕ{tr
+Олv
з g ых
cltHs;с.ОэЕ
=

Еd.ц- dЕY!
(rЕrЦ
i()5Z=усЁосо:м+_-'*ý-a-r
дF=fсOзЁ=

Ф
J

ч

F9-

Ф(ý-{Ф

:.о
2то>
У (.)

е{ý

о-
xFо-ос) )ýс0 0)tЕ{)* cr

fФ

ьр
тЧ
6)Jа>оо
сOо

с0
Еrбc)LФ+

_ a) (-)

Ь EJ;ЕоЁ
-о-л Е
+*Е-sФ
o-oJ Ц
ФYб.о-о d
ФЁсо
ý-о
LлLbsoFsIО{-FGФ
л*Е53=о о-*

? _э c.l(ý}Ф
a.;i ь
9=о

о о{
fqЕ
бJФ:s
aьх

L-L о :с

.о, ý4= с..l с-) s

\